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Tabellbilaga
Tabell 3.1b Typ av medlemskap i ideella föreningar efter antal anställda i
föreningen. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av medslemskap
Antal anställda

0 1–19 Fler än 19* Totalt

Medlemsorganisation 
Enskilda individer är 
medlemmar

78,1–85,3 72,7–82,1 47,0–58,7 76,5–82,2

Paraplyorganisation
Andra föreningar/organisa-
tioner är medlemmar

5,3–10,2 8,3–15,6 26,6–37,5 7,8–12,0

Hybrid
Både enskilda individer och 
organisationer är medlemmar

7,7–13,4 7,2–14,1 10,9–19,2 8,6–13,0

N 291 244 201* 542

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt efter typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 3.2b Antal medlemmar i ideella föreningar efter antal anställda i för-
eningen. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent och 
medelvärde

Antal medlemmar
Antal anställda

0 1–19 Fler än 19* Totalt

1–99 43,4–53,4 18,1–28,5 21,7–36,3 33,9–41,3

100–499 36,2–46,0 40,6–52,9 11,4–23,6 39,3–46,9

500–999 2,9–7,4 9,5–18,0 5,0–14,5 6,8–11,2

1 000–4 999 2,0–5,9 8,0–16,0 6,1–16,1 5,3–9,3

5 000– 0,2–2,5 1,7–6,6 25,1–40,2 1,7–4,3

Genomsnitt (antal medlemmar) 280–694 635–2 173 4 357–21 476 596–1 313

N 251 204 108 459

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte. 
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 3.3b Andel ideella föreningar med främst nationell, regional eller lokal 
spridning. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av förening
Antal anställda

fler än 19* Totalt

Nationell 31,85–43,19 11,0–15,8

Regional 21,58–31,95 15,6–21,0

Lokal 30,11–41,33 65,0–71,6

N 200 543

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 3.4b Andel ideella föreningar med främst lokal respektive regional
spridning som tillhör en större regional eller rikstäckande organisation.
Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Tillhör en större regional
eller rikstäckande organisation

Lokala
föreningar

Regionala
föreningar

Ja 22,6–30,1 17,4–32,0

Nej 69,9–77,4 68,0–82,6

N 372 98

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012.
Kommentar: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt efter typ av region där föreningen har sitt säte. 

Tabell 3.5b Andel ideella föreningar som uppger att följande påståenden stämmer mycket 
bra efter antal anställda och geografi sk spridning. Konfi densintervall på 90-procents
säkerhetsnivå, 2012. Procent

Ett viktigt syfte för den
förening/organisation jag
tillhör är

Antal anställda Geografisk spridning
Totalt

0 1–19 >19* Lokal Regional Nationell

att underlätta eller möjliggöra 
utövandet av ett fritidsintresse
eller en hobby

41,4–50,8 44,5–55,8 31,4–42,8 48,7–57,4 34,3–51,2 21,3–39,7 44,5–51,7

att främja sociala relationer
mellan människor 28,0–36,8 46,4–57,6 40,7–52,5 36,6–45,1 30,7–47,3 36,7–56,6 37,6–44,7

att förbättra livsvillkoren för
våra medlemmar 26,4–35,1 37,3–48,5 33,4–45,0 28,7–36,8 39,4–56,5 29,7–49,2 32,9–39,9

att förbättra livsvillkoren för en
viss grupp människor/grupp i 
befolkningen

18,4–26,4 26,9–37,4 45,5–57,4 19,6–27,1 25,3–41,4 25,7–45,0 23,4–29,9

att underlätta för människor att
göra frivilliga/ideella arbetsinsatser 
för att hjälpa andra människor 

8,7–14,8 25,4–35,8 19,1–29,2 15,1–21,8 12,9–26,4 20,1–38,2 17,2–23,1

gemensam förvaltning/skötsel av 
anläggning/verksamhet/egendom/
mark

15,7–23,2 14,3-–23,1 5,8–12,7 17,3–24,3 8,8–20,8 7,6–21,9 16,1–21,8

att påverka samhället i en viss 
riktning 12,6–19,6 15,8–24,8 27,7–38,8 10,7–16,8 16,1–30,5 25,0–44,3 15,5–21,1

att påverka människors åsikter
och/eller beteenden i någon riktning 11,2–17,8 15,2–24,1 22,4–32,9 9,8–15,7 13,7–27,5 23,4–42,3 14,2–19,7

att underlätta/stödja människors 
organisering i föreningar och 
organisationer

7,4–13,2 18,4–28,0 29,6–40,9 10,7–16,8 10,3–23,2 20,9–39,5 13,7–19,1

att påverka politiska beslut inom 
något område 10,5–17,0 10,2–18,0 24,1–34,9 7,3–12,6 10,6–23,5 22,8–41,5 11,6–16,7

att understödja/möjliggöra en
viss livsstil eller identitet 7,5–13,3 12,5–20,9 12,0–20,7 7,9–13,3 14,7–28,9 10,3–25,8 11,2–16,2

att verka för medlemmarnas 
ekonomiska intresse 8,3–14,3 3,3–8,6 7,6–15,1 5,4–10,0 5,4–16,0 7,2–21,4 6,93–11,1

att underlätta/möjliggöra utövandet 
av religion eller livsåskådning 2,8–6,9 9,5–17,1 4,8–11,1 5,9–10,7 2,1–10,4 4,0–16,2 6,30–10,3

N 276–284 237–243 194–199 358–368 93–97 66–68 522–535

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell 3.6b De tre största inkomstkällorna för ideella föreningar under 2012.
Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Inkomstkällor Största
inkomstkällan

Näst största
inkomstkällan

Tredje största
inkomstkällan

Bidrag för verksamheten eller för projekt från
kommun, stat eller region/landsting 26,0–32,8 25,1–32,3 11,2–16,9

Medlemsavgifter 22,7–9,3 21,2–28,1 24,6–32,2

Försäljning och lotterier 4,1–7,6 5,7–10,0 8,5–13,7

Gåvor (donationer/insamlingar) 4,0–7,4 6,3–10,8 8,8–14,1

Sponsring (näringslivet) 2,2–5,1 4,0–7,7 6,8–11,6

Bidrag för lokal eller anläggning 1,4–3,7 3,2–6,6 2,3–5,4

Avkastning på eget kapital/finansiella intäkter 1,4–3,8 3,0–6,3 5,8–10,3
Annan ersättning för utförande av uppdrag åt
kommun, stat eller region/landsting* 0,5–2,3 0,9–3,1 1,5–4,3

Offentligt upphandlad verksamhet 0,1–1,5 0,4–2,1 0,3–2,0

Annan inkomstkälla 18,7–24,9 9,0–14,0 7,3–12,3

N 495 437 395

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012.
* Exempel på annan ersättning är uppdragsersättning.
Kommentar 1: Tabellen avser samtliga ideella föreningar som varit ekonomiskt aktiva under 2012.
Kommentar 2: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.

Tabell 3.7b Största inkomstkällan för ideella föreningar under 2012 efter an-
tal anställda efter antal anställda och geografi sk spridning. Konfi densintervall 
på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Inkomstkällor
Antal anställda Geografisk spridning

0 1–19 >19* Lokal Regional Nationell

Bidrag för verksamheten eller för 
projekt från kommun, stat eller 
region/landsting

18,8–27,0 31,6–42,9 47,5–59,3 25,0–33,2 24,4–41,2 17,3–35,7

Medlemsavgifter 28,6–37,7 12,4–21,1 7,3–14,7 20,9–28,7 21,3–37,6 18,2–36,8

Sponsring (näringslivet) 1,1–4,2 2,3–7,3 4,8–11,2 1,9–5,3 0,0–3,6 1,1–11,0

Gåvor (donationer/insamlingar) 1,4–4,6 6,3–13,2 3,8–9,7 5,0–9,6 0,7–8,1 0,0–0,0

Försäljning och lotterier 4,7–9,7 2,0–6,7 1,4–5,8 5,1–9,9 0,0–0,0 0,1–8,5
Annan ersättning för utförande av 
uppdrag åt kommun, stat eller 
region/landsting**

0,6–3,2 0,0–1,9 1,1–5,1 0,6–2,9 0,0–0,0 0,0–4,8

Offentligt upphandlad verksamhet 0,0–1,0 0,1–2,8 0,4–3,7 0,0–1,4 0,0–4,9 0,0–0,0

Bidrag för lokal eller anläggning 1,1–4,1 0,7–4,4 0,0–0,0 1,6–4,8 0,0–3,4 0,0–3,6
Avkastning på eget kapital/finansiella 
intäkter 1,8–5,3 0,0–2,6 0,0–0,0 0,2–2,2 2,2–11,1 3,6–9,3

Annan inkomstkälla 18,6–26,7 16,1–25,6 8,2–15,9 17,2–24,5 14,3–29,0 18,3–37,0

N 266 223 195 339 86 63

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval. 
** Exempel på annan ersättning är uppdragsersättning.
Kommentar: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell 3.8b Hur stor del av verksamheten i de ideella föreningarna bedrivs
på uppdrag av stat, region eller kommun? Konfi densintervall på 90-procents 
säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av uppdrag Ingen
del alls

En
mindre

del

En ganska 
stor del

En över-
vägande

del

Hela 
verksam-

heten
N

På uppdrag av staten 84,9–89,7 4,1–7,5 0,9–2,9 1,9–4,4 0,9–2,9 531

På uppdrag av en region 86,1–90,7 5,0–8,6 1,7–4,1 0,4–1,9 0,1–1,4 531

På uppdrag av en kommun 76,0–81,9 9,3–13,9 3,5–6,6 1,3–3,4 1,0–3,1 531

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012.
Kommentar 1: Tabellen avser samtliga ideella föreningar i Sverige som varit ekonomiskt aktiva under 2012.
Kommentar 2: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt efter typ av region där föreningen har sitt säte.

Tabell 3.9b Andel föreningar som bedriver någon del av verksamheten på 
uppdrag från staten, en region eller en kommun respektive andel föreningar 
där en betydande del av verksamheten bedrivs på uppdrag från staten, en 
region eller en kommun efter olika typer av föreningar. Konfi densintervall på 
90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Har något
offentligt uppdrag

Har ett betydande
offentligt uppdrag N

Antal anställda

0 13,9–21,1 5,9–11,3 278

1–19 25,1–35,6 12,7–21,3 234

Fler än 19* 55,9–67,8 38,3–50,5 184

Antal medlemmar

1–100 16,4–27,1 8,1–16,7 165

101–500 14,3–23,9 5,4–12,4 192
500– 23,7–41,0 9,9–23,8 84
Typ av region

Storstadsregioner 18,7–29,7 9,4–18,3 147

Större högskoleorter 22,4–37,2 11,8–24,2 99

Övr. större kommuner 12,4–24,4 4,7–13,6 132
Kommuner med färre
än 25 000 invånare 16,3–28,4 6,0–14,9 141

Geografisk spridning

Nationell 15,6–33,2 9,0–24,2 67

Regional 14,0–28,6 8,3–21,0 88

Lokal 20,4–28,0 8,9–14,7 356

Typ av syfte

Påverkan 18,4–31,5 10,4–21,4 124

Fritid 19,1–28,2 7,9–14,8 243

Livsvillkor för grupp 24,1–37,6 15,6–27,6 129

Medlemmars ekonomi 13,5–35,7 1,8–16,7 42

Identitet 15,8–30,4 8,2–20,4 97

Relationer 20,5–30,8 9,6–17,6 207

Frivillighet 16,8–31,2 7,5–18,9 104

Förvaltning 12,8–26,6 4,8–15,2 95

Samtliga föreningar 20,5–26,7                     10,3–15,2 519

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell 3.10b Ideella föreningars kännedom om regeringens politik för det 
civila samhället som bedrivs i propositionen (2009/10:55). Konfi densintervall 
på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Kännedom
om politiken

Antal anställda Geografisk spridning
Totalt

0 1–19 >19* Lokal Regional Nationell

Inte alls 63,8–72,5 52,6–63,7 29,5–40,6 61,8–70,0 55,4–71,9 41,9–62,4 60,1–67,0

Har hört talas om 19,4–27,4 26,0–36,5 35,8–47,4 21,6–29,2 17,6–32,5 24,4–43,9 23,5–29,8

I stora drag insatt 5,3–10,3 5,3–11,6 16,2–25,7 5,8–10,6 3,4–12,7 5,6–19,1 6,6–10,6

Mycket väl insatt 0,0–1,5 0,5–3,7 0,6–4,2 0,0–1,1 0,2–6,2 0,0–3,6 0,5–2,1

N 286 242 200 368 93 64 535

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 3.11b Andel ideella föreningar som skrivit under ett samverkansavtal
(”en överenskommelse”) med den offentliga sektorn på nationell, regional
eller kommunal nivå. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. 
Procent

Kännedom om politiken
Antal anställda

0 1–19 Fler än 19* Totalt

Nationell nivå

Nej, har inte skrivit under 75,4–83,1 70,5–80,5 55,9–67,6 74,4–80,5

Ja, har skrivit under 0,1–2,0 0,5–3,9 6,7–14,1 0,9–2,9

Osäker/vet ej 15,9–23,5 17,5–27,1 22,5–33,3 17,7–23,6

Regional nivå

Nej, har inte skrivit under 77,0–84,6 69,2–79,3 55,4–67,2 75,2–81,3

Ja, har skrivit under 0,0–1,5 1,4–5,6 3,4–9,4 0,8–2,7

Osäker/vet ej 14,8–22,2 17,5–27,1 26,6–37,9 17,1–22,9

Kommunal nivå

Nej, har inte skrivit under 74,8–82,6 63,7–74,1 53,5–65,2 71,4–77,7

Ja, har skrivit under 2,1–5,8 6,4–13,0 6,1–13,2 4,7–8,2

Osäker/vet ej 13,8–21,0 16,8–26,1 25,5–36,5 16,2–21,8

N 277/273/280 229/230/242 190/187/191 513/509/528

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.1b Ideella föreningars beroende av offentliga medel för att bedriva
kärnverksamhet respektive för att utveckla och förbättra sin verksamhet ef-
ter olika typer av föreningar. Svar på femgradig skala (1–5), konfi densinter-
vall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Beroende
för att bedriva

kärnverksamhet

Beroende för att 
utveckla/förbättra 

verksamheten
N

Antal anställda

0 2,37–2,68 2,50–2,82 285/282

1–19 3,31–3,68 3,36–3,71 240/239

Fler än 19* 3,47–3,86 3,38–3,74 200/199

Antal medlemmar

1–100 2,39–2,83 2,51–2,95 166/165

101–500 2,90–3,31 2,97–3,37 191/189
500– 2,50–3,13 2,58–3,19 83/83
Typ av region
Storstadsregioner 2,66–3,10 2,86–3,28 154/154
Större högskoleorter 2,86–3,41 2,96–3,49 101/100
Övr. större kommuner 2,58–3,12 2,63–3,16 128/126
Kommuner med färre
än 25 000 invånare 2,72–3,20 2,76–3,22 148/147

Geografisk spridning

Nationell 2,15–2,86 2,20–2,91 67/66

Regional 2,46–3,08 2,51–3,11 93/94

Lokal 2,95–3,25 3,06–3,35 362/358

Typ av syfte

Påverkan 2,81–3,33 2,96–3,46 132/132

Fritid 3,05–3,41 3,20–3,54 245/244

Livsvillkor för grupp 3,11–3,61 3,23–3,71 132/131

Medlemmars ekonomi 2,09–2,96 2,25–3,12 46/46

Identitet 2,71–3,34 2,85–3,47 95/95

Relationer 3,18–3,57 3,29–3,66 211/209

Frivillighet 2,81–3,40 2,97–3,50 102/102

Förvaltning 2,61–3,22 2,81–3,40 99/98

Typ av uppdrag

Offentligt uppdrag 3,47–3,94 3,46–3,90 122/122

Samtliga föreningar 2,82–3,07 2,92–3,16 531/527

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Medelvärden har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: (1 = Inte alls beroende) (5 = Beroende i mycket stor utsträckning).



Tabell 4.2b I vilken utsträckning föreningar anser att den verksamhet som de 
bedrivit på uppdrag från staten, en region eller en kommun, begränsat deras 
självständighet och oberoende efter antal anställda och föreningens geografi ska 
spridning. Svar på femgradig skala (1–5), konfi densintervall på 90-procents sä-
kerhetsnivå, 2012. Medelvärde

Antal anställda Geografisk spridning
Totalt

0 1–19 >19* Lokal Regional Nationell

Offentliga uppdrag
begränsar självständighet
(1 = Inte alls) (5 = I mycket 
stor utsträckning)

1,15–1,46 1,44–1,86 1,51–1,82 1,28–1,60 1,21–1,86 1,28–2,00 1,36–1,63

N 69 87 123 100 33 22 159

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: I analysen ingår endast föreningar/organisationer som haft något offentligt uppdrag under det senaste året.
Kommentar 2: Medelvärden har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 3: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.3b I vilken utsträckning föreningar anser att den egna föreningen 
haft ekonomiska förutsättningar att genomföra sin kärnverksamhet res-
pektive utveckla sin verksamhet under det senaste året efter olika typer av 
föreningar. Svar på femgradig skala (1–5), konfi densintervall på 90-procents 
säkerhetsnivå, 2012. Medelvärde

Bedriva
kärnverksamhet

Utveckla
verksamhet N

Antal anställda

0 4,10–4,29 3,44–3,68 292/290

1–19 3,82–4,07 3,12–3,40 248/246

Fler än 19* 3,95–4,19 3,11–3,40 202/201

Antal medlemmar

1–100 3,82–4,12 3,14–3,49 168/168

101–500 4,09–4,32 3,32–3,60 201/200
500– 4,01–4,37 3,26–3,75 87/86
Typ av region
Storstadsregioner 3,88–4,17 3,23–3,55 157/156
Större högskoleorter 3,84–4,18 3,15–3,56 104/103
Övr. större kommuner 4,01–4,35 3,38–3,75 133/133
Kommuner med färre
än 25 000 invånare 4,00–4,27 3,25–3,61 153/151

Geografisk spridning

Nationell 3,52–3,92 2,90–3,41 69/69

Regional 3,95–4,33 3,48–3,90 97/94

Lokal 4,05–4,23 3,30–3,53 373/372

Typ av syfte

Påverkan 3,83–4,15 3,28–3,65 138/136

Fritid 3,98–4,21 3,20–3,48 256/254

Livsvillkor för grupp 3,75–4,07 3,09–3,47 136/136

Medlemmars ekonomi 4,11–4,61 3,72–4,27 45/45

Identitet 3,91–4,29 3,17–3,62 101/100

Relationer 3,89–4,14 3,19–3,48 220/219

Frivillighet 3,86–4,23 3,09–3,54 109/109

Förvaltning 4,02–4,36 3,26–3,70 103/103

Typ av uppdrag

Offentligt uppdrag 3,83–4,15 3,12–3,49 123/123

Samtliga föreningar 4,01–4,16 3,34–3,52 547/543

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
*Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: (1 = Instämmer inte alls) (5 = Instämmer helt).
Kommentar 2: Medelvärden har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell 4.4b I vilken utsträckning föreningarna instämmer i påståendena att det fi nns 
lagar eller regler som försvårar för den egna föreningen att bedriva sin kärnverksam-
het eller att utveckla sin verksamhet. Svar på femgradig skala (1–5), konfi densinter-
vall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Medelvärde

Det finns lagar eller regler som
försvårar för min förening ...

Antal anställda Geografisk spridning
Totalt

0 1–19 >19* Lokal Regional Nationell

... att bedriva sin kärnverksamhet. 1,92–2,16 1,93–2,19 2,31–2,61 1,98–2,19 1,67–2,04 1,90–2,41 1,95–2,13

... att utveckla verksamheten. 1,90–2,13 2,01–2,28 2,47–2,78 2,04–2,26 1,62–1,98 1,89–2,35 1,98–2,16

N 288/288 244/241 199/199 370/369 93/90 68/69 539/536

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister. 
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: (1 = Instämmer inte alls) (5 = Instämmer helt).
Kommentar 2: Medelvärden har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 3: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 4.5b Andel föreningar som anser att deras ekonomiska situation för-
sämrats eller förbättrats respektive varit oförändrad under de tre senaste 
åren efter olika typer av föreningar. Konfi densintervall på 90-procents säker-
hetsnivå, 2012. Procent

Försämrats Oförändrad Förbättrats N

Antal anställda

0 29,6–38,5 40,7–50,1 16,7–24,4 282

1–19 33,9–45,1 24,6–35,1 25,4–36,0 233

Fler än 19* 42,9–54,8 18,2–28,3 22,5–33,2 193

Antal medlemmar

1–100 32,6–45,3 36,2–49,2 13,3–23,4 163

101–500 25,6–36,9 33,7–45,6 23,6–34,6 194
500– 34,0–52,6 22,7–40,1 17,2–33,5 82
Typ av region
Storstadsregioner 34,6–47,2 28,8–41,1 18,7–29,7 148
Större högskoleorter 28,0–43,5 25,2–40,4 23,9–39,0 99
Övr. större kommuner 22,2–36,5 34,7–50,3 21,1–35,3 127
Kommuner med färre
än 25 000 invånare 31,7–45,4 38,2–52,3 11,0–21,4 148

Geografisk spridning

Nationell 34,0–55,0 24,7–44,8 12,2–29,3 63

Regional 27,9–45,1 27,9–45,1 19,1–34,9 88

Lokal 31,5–39,9 35,8–44,5 20,4–27,9 363

Typ av syfte

Påverkan 31,4–45,6 30,7–44,9 17,5–29,9 132

Fritid 33,6–44,2 29,6–39,9 21,5–31,1 243

Livsvillkor för grupp 37,1–51,4 23,1–36,3 19,7–32,3 133

Medlemmars ekonomi 28,9–54,0 35,0–60,4 2,9–18,8 43

Identitet 26,5–42,8 27,4–43,9 21,8–37,5 99

Relationer 32,7–44,1 27,8–38,8 23,1–33,6 210

Frivillighet 26,4–42,1 25,2–40,8 24,9–40,5 107

Förvaltning 25,0–40,8 32,9–49,5 18,5–33,2 101

Typ av uppdrag

Offentligt uppdrag 28,8–43,5 26,8–41,4 22,7–36,8 122

Samtliga föreningar 33,3–40,2 35,3–42,4 21,3–27,5 522

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1:  Föreningar som svarat ”Vet ej” på frågan om hur förutsättningarna förändrats de senaste tre åren 
har uteslutits från beräkningen av procentandelar (31 föreningar). 
Kommentar 2: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell 4.6b Har lagar eller regler som påverkar den egna föreningen föränd-
rats till det bättre eller till det sämre respektive varit oförändrade under de 
senaste tre åren efter olika typer av föreningar. Konfi densintervall på 90-pro-
cents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Försämrats Oförändrade Förbättrats N

Antal anställda

0 19,2–27,6 68,3–77,2 1,9–5,8 250

1–19 21,1–31,8 64,4–75,5 1,3–5,9 207

Fler än 19* 28,7–40,6 49,9–62,2 5,7–12,9 178

Antal medlemmar

1–100 16,6–28,1 66,9–79,1 1,7–7,5 146

101–500 17,3–28,2 68,1–79,5 1,1–5,9 171
500– 24,0–43,0 54,0–73,3 0,0–6,2 72
Typ av region
Storstadsregioner 18,9–30,8 65,2–77,7 1,1–6,3 130
Större högskoleorter 20,7–35,9 60,3–76,1 0,4–6,6 91
Övr. större kommuner 22,2–37,5 59,8–75,5 0,0–5,1 113
Kommuner med färre
än 25 000 invånare 11,9–23,4 71,1–83,8 1,6–8,1 130

Geografisk spridning

Nationell 21,8–42,3 53,7–74,8 0,0–7,9 58

Regional 13,1–29,5 65,8–83,2 0,2–8,2 72

Lokal 20,7–28,8 67,3–75,7 1,9–5,5 326

Typ av syfte

Påverkan 20,0–33,8 61,5–76,0 1,1–7,5 116

Fritid 20,8–30,8 66,1–76,4 1,0–4,8 220

Livsvillkor för grupp 25,7–40,5 57,6–72,6 0,0–3,9 112

Medlemmars ekonomi 19,8–45,3 54,7–80,2 0,0–0,0 38

Identitet 19,7–36,3 61,1–78,1 0,0–5,2 86

Relationer 23,4–34,5 61,0–72,5 1,9–6,8 191

Frivillighet 22,2–38,5 55,6–72,6 1,5–9,6 95

Förvaltning 18,5–33,9 61,3–77,5 0,8–8,0 92

Typ av uppdrag

Offentligt uppdrag 18,2–32,1 60,1–75,1 3,1–11,4 112

Samtliga föreningar 21,4–28,1 68,0–75,0 2,2–5,2 464

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Föreningar som svarat ”Vet ej” på frågan om hur förutsättningarna förändrats de senaste tre åren 
har uteslutits från beräkningen av procentandelar (31 föreningar).
Kommentar 2: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell 4.7b Ideella föreningars kontakt med kommuner under det senaste 
året efter antal anställda och typ av kontakt. Konfi densintervall på 90-pro-
cents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av kontakt
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt
Deltagande i råd, samverkansorgan, 
referensgrupp eller liknande 17,3–24,9 25,9–36,3 40,9–52,6 22,6–28,9

Uppvaktning
(möte på föreningens initiativ) 13,3–20,3 27,6–38,1 34,8–46,3 20,7–26,8

Samarbete i projekt 11,4–18,0 23,0–33,1 48,8–60,4 18,1–23,9

Medverkan i en utredning eller kommunal 
ärendehantering (till exempel samråd) 8,3–14,2 10,9–18,9 16,4–26,0 10,7–15,5

Remissinstans 8,5–14,5 6,2–12,8 17,0–26,6 8,6–13,1

Annan form 5,2–10,1 7,2–14,2 4,8–11,1 6,7–10,8

Totalt (någon form av kontakt) 42,0–51,3 68,3–78,2 76,6–85,7 54,9–62,0

Totalt (någon form av kontakt
exklusive Annan form) 36,2–45,4 61,3–71,7 72,3–82,1 48,6–55,7

N 315 217 200 540

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns företags-
register.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 4.8b Ideella föreningars kontakt med regioner, kommunförbund el-
ler landsting under det senaste året efter antal anställda och typ av kontakt. 
Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av kontakt
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Deltagande i råd, samverkansorgan, 
referensgrupp eller liknande 8,4–14,4 12,2–20,6 30,5–41,9 11,2–16,2

Samarbete i projekt 3,7–8,1 8,7–16,2 24,8–35,7 6,7–10,8

Uppvaktning
(möte på föreningens initiativ) 3,3–7,5 6,6–13,4 21,6–32,1 5,9–9,8

Medverkan i en utredning eller regional 
ärendehantering (till exempel samråd) 2,1–5,7 2,0–6,5 12,8–21,8 2,6–5,5

Remissinstans 1,9–5,5 1,3–5,4 14,9–24,4 2,2–4,9

Annan form 0,8–3,6 1,5–5,7 1,5–5,9 1,6–3,9

Totalt (någon form av kontakt) 16,4–23,9 25,1–35,5 53,6–65,3 21,6–27,8

Totalt (någon form av kontakt
exklusive Annan form) 14,4–21,6 22,5–32,7 51,4–63,2 19,3–25,3

N 312 213 194 531

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns företags-
register.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.9b Ideella föreningars kontakt med statliga aktörer under det senas-
te året efter antal anställda och typ av kontakt. Konfi densintervall på 90-pro-
cents säkerhetsnivå, 2012. Procent 

Typ av kontakt
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Uppvaktning
(möte på föreningens initiativ) 4,8–9,7 4,6–10,6 20,6–30,9 5,9–9,8

Remissinstans 3,4–7,6 3,6–9,2 32,0–43,5 4,5–8,1

Samarbete i projekt 2,9–7,0 3,8–9,4 20,6–30,9 4,3–7,7

Deltagande i en statlig myndighets råd, 
delegation eller referensgrupp 3,0–7,2 2,4–7,3 19,5–29,7 3,8–7,0

Deltagande i regeringens råd, delegation 
eller referensgrupp 1,1–4,0 0,2–3,1 14,8–24,1 1,3–3,5

Medverkan i en statlig utredning eller 
kommitté 0,8–3,5 0,2–3,2 11,9–20,6 1,2–3,4

Annan form 1,8–5,3 0,5–3,9 6,1–13,0 1,7–4,1

Totalt (någon form av kontakt) 14,3–21,5 15,5–24,7 52,8–64,5 16,5–22,2

Totalt (någon form av kontakt
exklusive annan form) 11,4–18,0 14,0–22,8 45,8–57,6 14,2–19,5

N 311 210 196 528

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.10b Föreningar som under det senaste året haft kontakt med offent-
liga aktörer i staten, kommuner respektive regioner efter olika typer av för-
eningar. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent 

Kommuner Regioner Staten Totalt N

Antal medlemmar

1–100 34,7–47,3 11,4–20,8 12,0–21,5 41,4–54,0 165–170

101–500 58,0–69,4 16,7–26,6 9,8–18,3 64,0–74,8 189–200
500– 62,2–78,7 30,1–47,8 17,7–33,5 72,2–86,7 85–87
Typ av region
Storstadsregioner 50,4–62,9 20,3–31,4 21,4–32,7 59,8–71,7 152–156
Större högskoleorter 50,2–65,9 19,6–33,9 14,0–27,3 57,3–72,4 97–104
Övr. större kommuner 50,6–65,8 14,9–27,5 5,9–15,4 54,7–69,6 131–134
Kommuner med färre
än 25 000 invånare 54,2–67,8 18,6–30,8 11,0–21,4 61,6–74,5 147–154

Geografisk spridning

Nationell 34,4–54,3 21,6–40,0 35,2–55,6 58,6–77,2 65–69

Regional 37,0–53,9 26,9–43,4 16,8–31,3 53,8–70,2 91–96

Lokal 60,6–68,8 17,5–24,5 10,3–16,3 61,8–70,0 359–374

Typ av syfte

Påverkan 61,5–74,7 29,4–43,1 26,8–40,4 74,2–85,5 131–138

Fritid 57,7–67,9 15,9–24,3 10,5–17,9 60,5–70,4 246–255

Livsvillkor för grupp 63,1–76,3 30,1–44,1 28,4–42,3 73,7–85,2 130–136

Medlemmars ekonomi 59,9–82,2 27,1–51,3 21,4–44,8 69,7–89,5 45–46

Identitet 49,2–65,8 17,7–32,3 13,5–27,4 55,9–72,0 96–101

Relationer 62,0–72,6 23,5–33,9 16,7–26,1 64,8–75,1 208–219

Frivillighet 61,2–76,3 16,4–30,4 11,5–24,3 66,2–80,5 103–109

Förvaltning 50,3–66,7 19,6–34,6 13,1–26,8 57,3–73,2 97–103

Typ av uppdrag

Offentligt uppdrag 74,6–86,6 37,1–52,2 26,0–40,3 82,1–92,2 120–123

Samtliga föreningar 54,9–61,9 21,6–27,8 16,5–22,2 62,0–68,7 528–548

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
*Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.11b Andel av samtliga ideella föreningar som under det senaste året 
haft kontakt med en kommun och då berört följande teman efter antal an-
ställda i föreningen. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. 
Procent

Typ av tema
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Frågor som har direkt anknytning till 
föreningens verksamhet 29,3–38,2 51,5–62,4 58,9–70,1 40,4–47,4

Frågor som är viktiga för föreningens 
medlemmar eller målgrupper 20,4–28,5 31,3–41,9 40,6–52,3 26,5–33,0

Frågor som rör de ekonomiska eller 
rättsliga förutsättningarna för föreningen 14,0–21,1 26,1–36,3 30,5–41,8 20,4–26,4

Frågor som rör samhällsutvecklingen på 
något område 11,8–18,6 22,2–32,0 36,6–48,2 17,7–23,4

Frågor som berör det civila samhället 
(ideella sektorn) generellt 5,7–10,9 15,0–23,7 25,5–36,3 11,1–16,0

Frågor som handlar om uppdrag mot 
ersättning för kommun 3,1–7,3 13,2–21,6 27,8–38,9 8,6–13,0

Annan anledning 0,1–1,9 1,3–5,2 0,5–3,9 1,0–2,9

N 290 243 200 540

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 4.12b Andel av samtliga ideella föreningar som under det senaste året 
haft kontakt med region, kommunförbund eller landsting och då berört följan-
de teman efter antal anställda i föreningen. Konfi densintervall på 90-procents 
säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av tema
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Frågor som har direkt anknytning till 
föreningens verksamhet 8,2–14,2 15,3–24,2 37,3–49,1 12,3–7,4

Frågor som är viktiga för föreningens 
medlemmar eller målgrupper 8,7–14,8 12,7–21,0 27,8–39,1 11,4–6,4

Frågor som rör samhällsutvecklingen på 
något område 5,1–10,2 8,9–16,3 23,4–34,1 7,8–12,1

Frågor som rör de ekonomiska eller 
rättsliga förutsättningarna för föreningen 2,8–6,8 8,0–15,1 17,2–27,1 5,8–9,6

Frågor som berör det civila samhället 
(ideella sektorn) generellt 1,3–4,5 3,5–8,8 18,1–28,1 2,9–5,9

Frågor som handlar om uppdrag mot 
ersättning för region 0,8–3,5 2,4–7,2 12,5–21,5 2,1–4,7

Annan anledning 0,0–0,8 0,0–1,2 0,0–1,5 0,0–0,8

N 286 238 194 531

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.13b Andel av samtliga ideella föreningar som under det senaste året 
haft kontakt med regeringen eller statlig myndighet och då berört följande 
teman efter antal anställda i föreningen. Konfi densintervall på 90-procents 
säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av tema
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Frågor som har direkt anknytning till 
föreningens verksamhet 7,8–13,6 9,0–16,4 39,3–51,0 9,4–14,0

Frågor som är viktiga för föreningens 
medlemmar eller målgrupper 6,9–12,5 6,6–13,3 29,3–40,6 8,1–12,4

Frågor som rör samhällsutvecklingen på 
något område 2,9–7,0 5,9–12,4 24,7–35,6 5,0–8,6

Frågor som rör de ekonomiska eller 
rättsliga förutsättningarna för föreningen 3,2–7,5 4,2–9,9 23,1–33,8 4,4–7,9

Frågor som berör det civila samhället 
(ideella sektorn) generellt 2,5–6,4 2,2–6,8 17,4–27,2 3,1–6,1

Frågor som handlar om uppdrag mot 
ersättning för staten? 0,7–3,5 0,3–3,3 8,8–16,7 1,1–3,2

Annan anledning 0,0–1,5 0,0–1,9 0,0–1,4 0,1–1,4

N 286 235 196 528

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 4.14b Ideella föreningars bedömning av i vilken utsträckning de offent-
liga tjänstemän de möter bidrar till ett öppet samarbetsklimat och en ömsesi-
dig dialog, efter antal anställda. Svar på en femgradig skala (1–5), konfi dens-
intervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Medelvärde

Typ av tjänstemän
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Statliga 2,52–2,94 2,41–2,92 3,20–3,48 2,56–2,87

Regionala 2,38–2,76 2,64–3,04 3,05–3,37 2,58–2,85

Kommunala 3,14–3,41 3,26–3,53 3,27–3,53 3,24–3,42

N 98/97/201 91/115/207 126/116/169 193/216/414

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1:  (1= Inte alls) (5 = I mycket hög grad).
Kommentar 2: Medelvärdena har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 3: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell 4.15b Ideella föreningars bedömning av offentliga tjänstemäns kun-
skap om föreningens villkor och förutsättningar efter kontakt på statlig, 
regional respektive kommunal nivå. Svar på en femgradig skala (1–5), konfi -
densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Medelvärde

Typ av tjänstemän
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Statliga 2,45–2,83 2,45–2,88 3,15–3,45 2,53–2,80

Regionala 2,43–2,78 2,64–3,01 2,87–3,18 2,59–2,84

Kommunala 3,04–3,28 3,18–3,45 3,08–3,34 3,14–3,32

N 109/111/207 107/127/210 130/125/175 221/244/423

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: (1= Ingen kunskap) (5 = Mycket god kunskap).
Kommentar 2: Medelvärden har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 3: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell 4.16b Andel ideella föreningar som bedömer att de främst haft positiva 
resultat av sina träffar, konsultationer eller samråd med offentliga tjänste-
män på statlig, regional och kommunal nivå. Efter olika typer av föreningar, 
konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. Procent

Mest positiva resultat N

Antal anställda

0 37,1–48,1 204

1–19 37,8–49,6 217

Fler än 19* 35,8–47,7 189

Antal medlemmar

1–100 32,4–48,2 108

101–500 36,2–49,1 166
500– 31,0–50,0 75
Typ av region
Storstadsregioner 33,3–47,4 121
Större högskoleorter 31,5–49,4 80
Övr. större kommuner 36,5–54,1 102
Kommuner med färre än 25 000 invånare 38,4–53,8 124
Geografisk spridning

Nationell 21,6–44,0 49

Regional 35,8–56,3 67

Lokal 39,0–48,5 304

Typ av syfte

Påverkan 24,3–38,5 117

Fritid 41,6–53,4 203

Livsvillkor för grupp 32,3–47,4 117

Medlemmars ekonomi 28,2–54,3 40

Identitet 33,9–52,9 78

Relationer 39,5–51,8 184

Frivillighet 38,5–56,4 90

Förvaltning 58,1–75,5 85

Typ av uppdrag

Offentligt uppdrag 41,1–56,7 116

Samtliga föreningar 39,0–47,0 427

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.



Tabell A.1b Andel ideella föreningar som uppger att följande påståenden
stämmer mycket dåligt efter antal anställda. Konfi densintervall på 90-pro-
cents säkerhetsnivå, 2012. Procent 

Ett viktigt syfte för den
förening/organisation jag tillhör är

Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Att underlätta eller möjliggöra utövandet av ett 
fritidsintresse eller en hobby 24,2–32,7 13,3–21,9 28,4–39,6 20,8–27,0

Att främja sociala relationer mellan människor 9,3–15,5 1,1–5,0 4,9–11,3 6,5–10,6

Att förbättra livsvillkoren för våra medlemmar 17,3–25,0 10,3–18,2 18,3–28,3 15,7–21,3

Att förbättra livsvillkoren för en viss grupp människor/
grupp i befolkningen 32,4–41,6 16,9–26,2 10,4–18,8 26,9–33,6

Att underlätta för människor att göra frivilliga/ideella 
arbetsinsatser för att hjälpa andra människor 35,6–44,8 15,7–24,8 18,6–28,5 28,1–34,8

Gemensam förvaltning/skötsel av anläggning/
verksamhet/egendom/mark 50,5–59,8 45,0–56,4 58,9–70,2 50,1–57,3

Att påverka samhället i en viss riktning 35,3–44,7 21,8–31,8 12,4–21,2 30,6–37,6

Att påverka människors åsikter och/eller beteenden i 
någon riktning 41,8–51,2 28,8–39,5 15,7–25,2 37,3–44,4

Att underlätta/stödja människors organisering i 
föreningar och organisationer 45,8–55,3 29,5–40,3 22,4–32,9 39,8–47,1

Att påverka politiska beslut inom något område 53,6–63,0 48,3–59,5 31,1–42,5 52,7–59,9

Att understödja/möjliggöra en viss livsstil eller identitet 33,5–42,8 17,3–26,7 21,8–32,3 27,7–34,4

Att verka för medlemmarnas ekonomiska intresse 54,9–64,2 58,2–69,0 55,2–66,7 58,2–65,3

Att underlätta/möjliggöra utövandet av religion eller 
livsåskådning 77,6–85,0 62,1–72,7 57,0–68,4 72,2–78,4

N 276–284 237–243 194–199 522–535

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.

Tabell A.2b Andel föreningar vars viktiga syften faller in under följande syften 
efter antal anställda. Konfi densintervall på 90-procents säkerhetsnivå, 2012. 
Procent

Typ av syfte
Antal anställda

0 1–19 >19* Totalt

Påverkan 19,6–27,6 24,0–34,2 40,0–51,6 23,2–29,6

Fritid 41,4–50,8 44,5–55,8 31,4–42,8 44,5–51,7

Livsvillkor för grupp 18,4–26,4 26,9–37,4 45,5–57,4 23,5–29,8

Medlemmars ekonomi 8,3–14,3 3,3–8,6 7,6–15,1 7,0–11,1

Identitet och livsåskådning 10,4–16,8 19,8–29,4 16,8–26,5 15,9–21,6

Sociala relationer 28,0–36,8 46,4–57,6 40,8–52,5 37,6–44,7

Frivillighet 8,7–14,8 25,4–35,8 19,1–29,2 17,3–23,1

Förvaltning 15,7–23,2 14,3–23,1 5,8–12,7 16,1–21,8

N 281–284 240–245 197–201 530–535

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
* Uppgifter om föreningar med fl er än 19 anställda baserar sig på ett särskilt delurval.
Kommentar 1: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.
Kommentar 2: Med Totalt menas grundurvalet 0–1 499 anställda.



Tabell A.3b Ideella föreningars bedömning av vad som blivit resultatet av 
de träffar, konsultationer eller samråd de haft med offentliga tjänstemän på 
statlig, regional respektive kommunal nivå. Konfi densintervall på 90-procents 
säkerhetsnivå, 2012. Procent

Typ av tjänstemän

Utfall av dialog

Inga
resultat

Mest
negativa
resultat

Blandade
resultat

Mest
positiva
resultat

N

Statliga 22,3–34,2 2,1–7,9 30,2–42,9 24,2–36,2 159

Regionala 16,0–26,0 5,7–12,9 40,8–53,0 17,6–27,9 183

Kommunala 5,2–9,6 3,7–7,6 43,5–51,8 35,2–43,4 396

Källa: Ungdomsstyrelsens enkätundersökning Civila samhällets villkor 2012 samt Statistiska centralbyråns
företagsregister.
Kommentar: Andelarna har viktats med utgångspunkt från antal anställda samt typ av region där föreningen har sitt säte.


